que el folclorista Angolino Don José Aguilera Morales, solicita a porte para la impresión de 

la Obras “Villancicos Campesinos de la Tradición Oral”, informa lo siguiente: 

Que considerando los escasos recursos con que cuenta el Municipio para satisfacer las 

necesidades de la comunidad, se sugiere otorgar aporte por la suma de $250.000.- 

(Doscientos cincuenta mil pesos), considerando además que se le facilitó el Estudio de 

grabación del Centro Cultural, sin costo, con cargo a “Programas Culturales” del 

Presupuesto Municipal vigente.  

ACUERDO Nº 387 

 El Concejo Municipal, acuerda aprobar por unanimidad aporte de $250.000.- a Don José